



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2026

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana nº57, Centro, Urandi – BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. Warlei Oliveira de Souza, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2026PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no dia 12 de janeiro de 2026, PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 005/2026, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 002/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: ELIEL COTRIM PASSOS	
CNPJ Nº 11.964.689/0001-90	
ENDEREÇO: AVENIDA GUANABARA, Nº 71 A, CENTRO, GUANAMBI - BA	
REPRESENTANTE: ELIEL COTRIM PASSOS PORATDOR DO RG Nº 13.053.173-19 SSP – BA E CPF Nº 017.071.035-18	
E-MAIL: papelariaquarela.licitacoes@gmail.com	TEL.: (77) 3451-3293

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UN.R\$	V. GLOBAL R\$
1	AGENDA, DIÁRIA EXECUTIVA , com fitilho. Conteúdo do miolo: dados pessoais, planej. permanente, anotações complementares, telefones úteis, páginas quadriculadas. Medidas: 20.5cm x 14.5cm, com 176 folhas.	unidade	155	TILIBRA	30,64	R\$ 4.749,20
2	AGENDA SIMPLES e permanente, capa dura, medida cm largura 15,5 cm altura 21,5 cm espessura 2 cm, no mínimo 100 páginas.	unidade	572	TILIBRA	14,31	R\$ 8.185,32
3	APONTADOR DE LÁPIS com deposito, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido.	unidade	1.149	GATTE KIDS	0,45	R\$ 517,05



4	BLOCO ADESIVO PARA RECADO. Pacotes contendo 4 unidades de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas em cada bloco.	Pacote	2.300	BRW	2,98	R\$ 6.854,00
5	BLOCO DE NOTAS MEDINDO 14X20CM com 100 folhas.	unidade	330	BAAG	3,40	R\$ 1.122,00
6	BORRACHA BICOLOR (azul/ vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60mm, largura 16 a 20mm e espessura 6,0 a 8,0. CAIXA COM 12 UND.	caixa	568	MERCUR	16,04	R\$ 9.110,72
7	BORRACHA para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8mm. CAIXA COM 36 UND.	caixa	562	FUTURA	9,71	R\$ 5.457,02
8	BORRACHA, DE ELÁSTICOS amarelo (LIGAS), pacotes 1 KG.	pacote	160	FULGOR	22,17	R\$ 3.547,20
9	CADERNO BROCHURA , capa dura, com 48 folhas pautadas, dimensões 148 x 210 mm.	unidade	1.165	SÃO DOMINGOS	7,39	R\$ 8.609,35
10	CADERNO COM ESPIRAL , capa dura com 200 folhas, dimensões 203 x 280 mm.	unidade	1.176	ANIMATIVA	19,47	R\$ 22.896,72
11	CADERNO COM ESPIRAL , capa dura, com 96 folhas 140 mm X 202mm.	unidade	270	ANIMATIVA	4,68	R\$ 1.263,60
12	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO para arquivo morto em polipropileno descrição técnica: pasta arquivo morto em polipropileno de 2,2mm, formato 350x130x250mm.	unidade	436	DELLO	8,93	R\$ 3.893,48
13	CAIXA TIPO PASTA ARQUIVO (box), cores variados dimensões: 242x362x115mm	unidade	420	DELLO	10,54	R\$ 4.426,80
14	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA , macia, para escrita, nas cores azul, preta e vermelha, CAIXA COM 50 UNIDADES.	caixa	933	MAKE +	23,43	R\$ 21.860,19
15	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA , carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS.	caixa	422	GATTE KIDS (HIDROCOR)	2,93	R\$ 1.236,46
16	CANETA MARCADORA , para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 0,9 mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	unidade	523	BRW	1,41	R\$ 737,43
17	CANETA HIDROGRÁFICA extra fina, ponta 0,4 mm, cores sortidas. Pacote com 12 unidades.	pacote	600	BRW	18,49	R\$ 11.094,00
18	ORGANIZADOR DE CHAVES – para organizar molhos de chaves, em plástico, tamanho: 7,5 cm. Pacote com 06 unidades, cores variadas.	pacote	90	MAXCRIL	0,52	R\$ 46,80
19	FICHÁRIO A4. Descrição técnica: divisórias para fichário; tamanho a4; colorido; material em polipropileno. PACOTE COM 10 UNIDADES.	pacote	180	DAC	8,03	R\$ 1.445,40
20	LÁPIS CERA , dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: CAIXA COM 12 unidades em cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do	caixa	1.050	DAC	3,77	R\$ 3.958,50



	fabricante.					
21	LÁPIS ESTACA DE CERA , nas cores variadas +/- 12cm diâmetro, CAIXA COM 12 UNIDADES.	caixa	1.050	ACRILEX	5,68	R\$ 5.964,00
22	LÁPIS MINA GRAFITE , número 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, CAIXA COM 144 UNIDADES.	caixa	172	MAKE +	46,95	R\$ 8.075,40
23	LÁPIS, DE COR , revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 UND em cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	1.065	MAKE +	2,95	R\$ 3.141,75
24	LÁPIS, DE COR , revestido em madeira, comprimento mínimo de 10,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 UND, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	1.050	BRW	7,25	R\$ 7.612,50
25	LIVRO ATA - 100 FOLHAS. Descrição técnica: livro ata capa dura; 100 folhas; formato: 21,6 x 32 c.	unidade	2540	TILIBRA	8,44	R\$ 21.437,60
26	LIVRO ATA - 200 FOLHAS. Descrição técnica: livro ata capa dura; 200 folhas; formato: 21,6 x 32 c.	unidade	202	TILIBRA	20,42	R\$ 4.124,84
27	LIVRO ATA , pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 Gr/m2.	unidade	132	TILIBRA	20,28	R\$ 2.676,96
28	LIVRO DE PONTO , diário, tamanho ofício, capa dura na cor preta, c/ 100fls.	unidade	300	TILIBRA	19,42	R\$ 5.826,00
29	LIVRO, PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA . COM 52 folhas, formato 153mmx216mm. Capa e contra capa de papelão revestido com papel OFF-SET 120g/m2, folhas internas papel OFF-SET 63g/m2.	unidade	305	TILIBRA	7,51	R\$ 2.290,55
30	LIVRO, PROTOCOLO , encadernado com 100 folhas, dimensão 214x160 mm.	unidade	102	TILIBRA	11,11	R\$ 1.133,22
31	MOLHA DEDO – creme indicado para o manuseio de papel, não mancha, não contém glicerina. Peso líquido 12g.	unidade	165	BRW	3,61	R\$ 595,65
32	PASTA ARQUIVADOR , em acetato, transparente c/ presilha, capa e contra capa, dimensões 235 x 350 mm, com dois furos para prendedor macho e fêmea.	unidade	260	DAC	3,30	R\$ 858,00
33	PASTA ARQUIVADOR , em papel cartão 280 g, plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	unidade	450	DELLO	3,29	R\$ 1.480,50
34	PASTA CATÁLOGO , capacidade para 100 plásticos. Capa de papelão revestido com plástico, na cor preta.	unidade	240	DAC	12,22	R\$ 2.932,80
35	PASTA CATÁLOGO , dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno	unidade	242	DAC	15,24	R\$ 3.688,08



	(PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão numero 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação.					
36	PASTA CLASSIFICADOR , em PVC, transparente, c/ lombo de 3cm, dimensões 230 x 340 mm	unidade	1.016	DAC	3,16	R\$ 3.210,56
37	PASTA CLASSIFICADOR , em PVC, transparente, c/ lombo de 5cm, dimensões 230 x 340 mm	unidade	916	DAC	3,91	R\$ 3.581,56
38	PASTA CLASSIFICADOR , em PVC, transparente, c/ lombo de 7cm, dimensões 230 x 340 mm	unidade	900	DAC	1,64	R\$ 1.476,00
39	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC fina, transparente, com elástico – para folhas de tamanho A4, Dimensões: 23cm de comprimento, 33cm de largura e 1cm de espessura.	unidade	912	DAC	3,78	R\$ 3.447,36
40	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO TRILHO DE FERRO , tamanho ofício. Descrição técnica: pasta de papel com grampo trilho de ferro, tamanho ofício, confeccionada em papel resistente com grampo trilho interno	unidade	700	DAC	1,63	R\$ 1.141,00
41	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO . Descrição técnica: pasta em papelão medindo: 250x55x335 com elástico.	unidade	800	DAC	2,04	R\$ 1.632,00
42	PASTA EM L – TRANSPARENTE . descrição técnica: pasta em l; confeccionada em polipropileno; transparente; medindo 210 x 297 mm;	unidade	750	DAC	0,54	R\$ 405,00
43	PASTA EM PAPELÃO , medindo 250x55x335 com elásticos.	unidade	1.000	BAAG	2,97	R\$ 2.970,00
44	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE com grampo trilho de ferro tamanho ofício. Descrição técnica: pasta plastificada transparente com grampo trilho de ferro, tamanho ofício, confeccionada em plástico transparente, com grampo trilho interno.	unidade	700	DAC	1,29	R\$ 903,00
45	PASTA POLIONDA - 20 mm. Descrição técnica: pasta polionda , tamanho ofício, 20 mm, com elástico dimensoes 235x350mm.	unidade	830	DAC	2,75	R\$ 2.282,50
46	PASTA POLIONDA - 35 mm. Descrição técnica: pasta polionda; tamanho ofício; 35 mm; com elástico.	unidade	630	DAC	3,02	R\$ 1.902,60
47	PASTA POLIONDA - 55 MM. Descrição técnica: pasta polionda; tamanho ofício; 55 mm; com elástico.	unidade	830	DAC	3,08	R\$ 2.556,40
48	PASTA SANFONADA - 12 divisórias. Descrição técnica: pasta sanfonada; com elástico; 12 divisórias; com 12 visores de identificação; formato: A4; material: polipropileno	unidade	732	DAC	15,14	R\$ 11.082,48
49	PASTA SANFONADA , em PVC resistente, com 31 divisões, dimensões 385 x 275 mm.	caixa	290	DAC	36,90	R\$ 10.701,00
50	PASTA SUSPENSÁ KRAFT com haste plástica e Grampo Plástico -Pct C/10 Un. Dimensões: 361 x 240 mm.	pacote	750	FRAMA	65,59	R\$ 49.192,50



51	PASTA SUSPensa , em papel cartão 350 g, com dimensões 235 x 360 mm prendedor macho e fêmea, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	unidade	650	DELLO	1,73	R\$ 1.124,50
52	PASTA SUSPensa . DESCRIÇÃO TÉCNICA: pasta suspensa, cor castanho, com grampo e visor de etiqueta, em papelão 200 g resistente.	unidade	750	DELLO	3,55	R\$ 2.662,50
53	PASTA, CLASSIFICADOR , em papel cartão 280 g, plastificado, com aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm	unidade	700	DELLO	3,33	R\$ 2.331,00
54	PASTA SUSPensa , em fibra marmorizada e plastificada, cor 46 marrom, fabricada em papel cartão 350 gr, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	unidade	800	DELLO	3,20	R\$ 2.560,00
55	PASTA, TIPO AZ , lombo largo, caixa com 20 unidades.	caixa	363	DAC (CX COM 40)	141,82	R\$ 51.480,66
56	PASTA, TIPO AZ , lombo estreito, caixa com 20 unidades.	Caixa	231	DAC (CX COM 52)	150,84	R\$ 34.844,04
57	PRENDEDOR MACHO E FÊMEA em aço com 50 unidades com dados de identificação e marca do fabricante.	Caixa	600	ACC	7,35	R\$ 4.410,00
58	PRENDEDOR MACHO E FÊMEA em plástico com 50 unidades com dados de identificação e marca do fabricante.	Caixa	190	ACC	6,59	R\$ 1.252,10
VALOR GLOBAL R\$ 389.997,85 (trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos).						R\$ 389.997,85

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UN.R\$	V.GLOBAL R\$
1	ALFINETE PARA MURAL . CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	112	BRW	10,77	R\$ 1.206,24
2	ALMOFADA, PARA CARIMBO , em tecido, entintada na cor azul, preto, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.	unidade	218	BRW	7,05	R\$ 1.536,90
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO , corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	220	RADEX	2,50	R\$ 550,00
4	BANDEIJA P/MESA ESCRITÓRIO , em plástico rígido com 3 divisórias TAMANHO PADRAO.	unidade	134	MAXCRIL	30,78	R\$ 4.124,52
5	BEXIGAS PCT COM 50 UNIDADES (cores variadas), e de diversos tamanhos.	pacote	1.580	BOLIBOLI	3,86	R\$ 6.098,80
6	BROCHE DE METAL PEQUENO , CAIXA COM 100 UND.	caixa	113	ACC	6,27	R\$ 708,51



7	CALCULADORA portátil com 08 dígitos.	unidade	60	BRW	28,98	R\$ 1.738,80
8	CALCULADORA , digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria.	unidade	259	BRW	11,99	R\$ 3.105,41
9	CLIPS PARA PAPEL , número 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: CAIXA COM 50 UNIDADES. - material conforme norma SAE 1010/20.	caixa	456	FRAMA	4,93	R\$ 2.248,08
10	CLIPS PARA PAPEL , número 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: CAIXA COM 25 UNIDADES. - material conforme norma SAE 1010/20.	caixa	452	FRAMA	3,92	R\$ 1.771,84
11	CLIPS PARA PAPEL , em aço niquelado, número 4/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: CAIXA COM 50 UNIDADES, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	455	FRAMA	2,97	R\$ 1.351,35
12	CLIPS PARA PAPEL , em aço niquelado, número 0,5/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: CAIXA COM 100 Unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	455	FRAMA	5,74	R\$ 2.611,70
13	CLIPS PARA PAPEL , em aço niquelado, número 1/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	450	FRAMA	2,64	R\$ 1.188,00
14	CLIPS PARA PAPEL , em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades. -material conforme norma SAE 1010/20.	caixa	450	FRAMA	1,81	R\$ 814,50
15	CLIPS PARA PAPEL , em aço niquelado, número 3/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: CAIXA COM 50 UNIDADES, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	450	FRAMA	2,27	R\$ 1.021,50
16	ESTILETE LARGO , corpo plástico, lamina larga dividida, dimensão. 18x105mm	unidade	567	GATTE	2,65	R\$ 1.502,55
17	EXTRATOR DE GRAMPO , tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	unidade	229	BRW	2,30	R\$ 526,70
18	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO Grampo Tipo 53 4 - 14 mm: Grampeador Profissional De Alta Pressão, Para Tapeceiro, Estofador, Moldura, Hobby, Decorações Em Geral, Prender Posters Em Madeiras, Revestir Madeira Em Tecido, Quadros, Telas..... Corpo Em Aço, Regulador De Pressão, Cabo Com Protetor De Mão, Fácil De Recarregar, Extrator De Grampos (Utiliza A Parte Saliente Na Base Para Sacar Grampos) Permite Grampo Quadrado 53 E 106 (4 - 14mm) Medidas Aproximadas: 15 X 10 X 2cm Peso: 420g	unidade	52	BRW	115,61	R\$ 6.011,72
19	GRAMPEADOR METAL 26/6 P/25FLS: Para uso doméstico e escritório, Ideal para 25 folhas. Para grampos tamanho padrão 24/6 e 26/6.	unidade	389	GATTE	5,42	R\$ 2.108,38



20	GRAMPEADOR METÁLICO , capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aço norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	272	BRW	34,59	R\$ 9.408,48
21	GRAMPEADOR METÁLICO , capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. De espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.	unidade	361	BRW	22,88	R\$ 8.259,68
22	GRAMPO GALVANIZADO para Grampeador de Tapeceiro com 2500 Grampos- 106/8 CAIXA COM 2500 UND.	caixa	356	BRW	11,03	R\$ 3.926,68
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8. Descrição técnica: grampo para grampeador tamanho 23/8. galvanizado. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	caixa	190	BRW	12,16	R\$ 2.310,40
24	GRAMPO TRILHO : descrição técnica: grampo para pastas; tipo trilho; 80 mm; fabricado com chapa de aço revestida.	unidade	450	ACC	5,75	R\$ 2.587,50
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR , galvanizado, tamanho 23/13. Embalagem: CAIXA COM 5000 UNIDADES, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	370	BRW	37,10	R\$ 13.727,00
26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR , galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: CAIXA COM 5000 UNIDADES, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	302	BRW	8,70	R\$ 2.627,40
27	GIZ PARA QUADRO NEGRO, COLORIDO , CAIXA 50 UN	caixa	250	DELTA	4,53	R\$ 1.132,50
28	GIZ PARA QUADRO NEGRO, NA COR BRANCA , CAIXA COM 64 UN.	caixa	250	DELTA	3,07	R\$ 767,50



29	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA, COR AZUL. Descrição técnica: escrita acentuada; resina termoplástica; tinta a base álcool, nas cores azul, preto e vermelho; uso para diversas superfícies: vidro, plástico, madeira, papel, etc. tamanho aproximado: 13,5 cm e ponta fina. resistente a água, álcool e fervura. obs: este produto será utilizado principalmente para identificação dos tubos com amostra de sangue dos doadores e receptores de sangue e passaram por processo de centrifugação, lavagem e banho, e caso a tinta saia durante estes procedimentos, o produto será rejeitado e terá parecer desfavorável.	unidade	660	BRW	1,68	R\$ 1.108,80
30	NUMERADOR DE FOLHAS, de forma sequenciada, com no mínimo 4 dígitos.	unidade	200	CARBRINK	74,71	R\$ 14.942,00
31	PERCEVEJO latonado. CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	53	ACC	1,70	R\$ 90,10
32	PERFURADOR PARA 2 FUROS capacidade para perfurar 100 folhas. descrição técnica: perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas, com depósito para confeti.	unidade	122	CAVIA	93,12	R\$ 11.360,64
33	PERFURADOR PARA 2 FUROS capacidade para perfurar 25 folhas. descrição técnica: perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 25 folhas, com depósito para confeti.	unidade	109	BRW	21,69	R\$ 2.364,21
34	PERFURADOR PARA 2 FUROS capacidade para perfurar 50 folhas. descrição técnica: perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 50 folhas, com depósito para confeti.	unidade	107	CAVIA	41,57	R\$ 4.447,99
35	PERPURADOR METÁLICO, com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/rn2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	unidade	105	GATTE	20,21	R\$ 2.122,05
36	PINCEL COM CERDAS DE NYLON, n. 01 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	unidade	110	VONDER	5,01	R\$ 551,10
37	PINCEL MARCADOR DE TEXTO, para papel, em cores diversas, CAIXA C/ 12.	caixa	107	MAKE +	5,62	R\$ 601,34
38	PINCEL, ATÔMICO NAS CORES AZUL E VERMELHA, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento, CAIXA COM 12 UNIDADES.	caixa	401	GATTE	20,14	R\$ 8.076,14



39	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA , na cor vermelha e verde, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	unidade	300	GATTE	1,09	R\$ 327,00
40	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO , cor azul, preto e vermelho, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo à marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	unidade	1.010	GATTE	5,04	R\$ 5.090,40
41	PINCEL, PARA TINTURA GUACHÊ , com a marca do fabricante, 20cm	unidade	570	DAC	5,16	R\$ 2.941,20
VALOR GLOBAL R\$ 138.995,61 (cento e trinta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos).						R\$ 138.995,61

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UN.R\$	V.GLOBAL R\$
1	ÁLCOOL, ABSOLUTO , MÍNIMO 99,8 % DE PUREZA. Embalagem: frasco com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 12 UND	caixa	302	VETEC	28,37	R\$ 8.567,74
2	COLA A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO tipo transparente, dimensão 3/8 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica.	unidade	3.450	MAKE + (FINA)	1,35	R\$ 4.657,50
3	COLA BRANCA – 90 G. descrição técnica: cola branca 90g; composição resina pva; não tóxica; lavável. código de barras no rotulo, contendo as seguintes informações: identificação do produto, fabricante e número do lote.	unidade	673	MAKE+	2,78	R\$ 1.870,94
4	COLA COM GLITER , líquida cores variadas, adesivo a base de PVA, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade.	unidade	910	BRW	1,77	R\$ 1.610,70
5	COLA EM BASTÃO , tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido de 7,8 gramas	unidade	513	BRW	1,75	R\$ 897,75
6	COLA LÍQUIDA BRANCA , adesivo a base de PVA. Para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: plástico, com bico economizador, peso líquido 500 gramas.	unidade	543	MAKE +	5,65	R\$ 3.067,95
7	COLA LÍQUIDA BRANCA , ideal para colar papel, documentos, madeira, couro e tecido. Contém baixo teor de água, permitindo melhor aderência e secagem rápida durante a colagem. Embalagem de 1 KG.	unidade	350	MAKE +	1,41	R\$ 493,50
8	COLA LÍQUIDA COLORIDA , a base de PVA, nas cores primaria, para uso em papel,	caixa	500	MAKE +	10,26	R\$ 5.130,00



	cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 04 unidades plásticas, com bico economizador, de peso líquido 25 g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 04 unidades plásticas					
9	COLA PARA ARTESANATO DE SILICONE 100g. Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	unidade	617	MAKE +	9,39	R\$ 5.793,63
10	COLA PARA ISOPOR. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unidade	859	ÍRIS	7,28	R\$ 6.253,52
11	COLA, LÍQUIDA, A BASE DE PVA, branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com mínimo 40 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unidade	561	ÍRIS	1,62	R\$ 908,82
12	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO, base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml.	unidade	492	MAKE+	3,78	R\$ 1.859,76
13	FORMA DE MODELAGEM PARA BISCUIT em vários modelos, material silicone, tamanhos pequeno, médio e grande. Forma com 6 moldes.	unidade	50	BLUESTAR	24,09	R\$ 1.204,50
14	MASSA BISCUIT com formas variadas. Pct de 1 kg	pacote	300	MAKE+	22,34	R\$ 6.702,00
15	PALITO DE CHURRASCO pacote com 100 unidades	pacote	562	IGUANA PALITOS	7,22	R\$ 4.057,64
16	PALITO DE PICOLÉ pacote com 100 unidades	pacote	567	IGUANA PALITOS	8,94	R\$ 5.068,98
17	REFIL PARA PISTOLA de cola quente, bastão fino 1KG, 1,2mm x 30cm	pacote	972	MAKE +	63,90	R\$ 62.110,80
18	REFIL PARA PISTOLA de cola quente, bastão grosso 1KG, 1,2mm x 30cm	pacote	932	MAKE+	59,00	R\$ 54.988,00
19	TINTA ARTÍSTICA, artesanal, na cores variadas, de 35ml, embalagem c/ 3 UND, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	610	DAC	18,66	R\$ 11.382,60
20	TINTA ARTÍSTICA, mosaico 20ml embalagem c/ 12 cores sortidas. Podendo ser aplicadas em superfícies como madeira, gesso, cerâmica, vidro, papel rígido e cortiça. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 12 UN	caixa	616	ACRILEX	12,61	R\$ 7.767,76
21	TINTA GUACHE. Embalagem: caixa com 6 potes de 15 ml cada com cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 6 POTES.	caixa	1.110	MAKE +	3,10	R\$ 3.441,00
22	TINTA ÓLEO, para tela embalagem c/ 12 UND de 20 ml cada, cores sortidas. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	160	ACRILEX	110,70	R\$ 17.712,00



23	TINTA ÓLEO, para tela embalagem c/ 12 UND de 37 ml cada, cores sortidas. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	caixa	162	ACRILEX	139,85	R\$ 22.655,70
24	TINTA PARA TECIDO, caixa com 12 potes de 37ml cores variadas.	caixa	169	DAC	52,74	R\$ 8.913,06
25	TINTA PARA CARIMBO cor preta, 40ml.	unidade	187	RADEX	4,68	R\$ 875,16
VALOR GLOBAL R\$ 247.991,01 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e um reais e um centavo)						R\$ 247.991,01

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por intermédio do Agente de Contratação, Sr^a. CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO – DECRETO N^o 040/2023.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Responsável:
Unidade SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
vinculada:
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para 77 3456-2127
contato:
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 7.7.1, 7.7.2 e 7.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS



9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do **Edital N.º 002/2026 PE**.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Urandi – BA, 02 de fevereiro de 2026.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ELIEL COTRIM PASSOS
CNPJ Nº 11.964.689/0001-90
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF: